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og teknik, at mange flere patienter vil kunne gå 
til undersøgelser og ambulant behandling eller 
ligge på langtidsmedicinske afdelinger i et syge- 
hus/sundhedscenter tæt på deres bopæl. Lige- 
som en langt større samtænkning mellem fore- 
byggende arbejde, som f.eks. fødselsforberedel- 
se, og praktiserende læger og andre i primærsek- 
toren på den ene side og sygehusene på den an- 
den side vil kunne forbedre sundhedsvæsenet 
betragteligt. En sådan nytænkning skal Folketin- 
get selvfølgelig ikke blokere for, men tværtimod 
understøtte. Også med økonomiske midler. Des- 
værre er Dansk Folkeparti mere optaget af at 
sige et og gøre noget andet for at støtte regerin- 
gens privatisering af sundhedsvæsenet end af at 
bidrage konstruktivt til en positiv udvikling til 
gavn for borgerne. 

Et andet mindretal i udvalget (DF) indstiller 
beslutningsforslaget til vedtagelse uændret. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget 
lægger vægt på, at Folketinget har det øverste 
ansvar for sundhedspolitikken her i landet og 
herunder også for sygehusvæsenet. Det er derfor 
Folketinget, der bør afgøre, om der her i landet 
bør være et større eller mindre antal sygehuse, 
og hvilke. Kun Folketinget kan i sine overvejel- 
ser tage både landspolitiske og regionalpolitiske 
hensyn, hensyn til lokalbefolkningen og hensyn 
til de overordnede strukturelle og økonomiske 
sammenhænge. 

Folketinget kan derfor ikke -  uanset begrun- 
delsen -  stiltiende se på, at det ene amt efter det 
andet forringer det danske sygehusvæsen ved at 
afvikle velfungerende sygehuse og sygehusafde- 
linger. 

Dansk Folkeparti finder det helt utilfredsstil- 
lende, at der i 2002 og 2003 er sket nedlæggelse 
af sygehuse og sygehusafdelinger, og at der fort- 
sat er overvejelser i flere amter om alvorlige for- 
ringelser på sygehusområdet i form af nedlæg- 
gelser, afvikling af afdelinger, privatisering m.v. 

Nogle planer har måttet opgives, f.eks. har 
Frederiksborg Amt ikke haft held til at sælge 
Hørsholm Sygehus til en privat investor. Andre 
af planerne er gennemført, nogle af dem til stor 
skade for den lokale befolkning og det lokale 
sundhedsarbejde. Det gælder f.eks. den meget 
store reduktion -  der nærmest ligner en nedlæg- 
gelse -  af sygehusene i Grenaa, Odder og på 
Samsø. I Vestsjællands Amt gælder det bl.a. den 
alvorlige reduktion af Kalundborg sygehus. 

. Senest er der i Hovedstadens Sygehusfælles- 
skab tanker om besparelser på sygehusområdet, 
som kan føre til lukning eller nedlæggelse af et 
eller flere sygehuse eller sygehusafdelinger. I 
Storstrøms Amt er der overvejelser, der berører 
sygehusene i Maribo, Stege og Vordingborg. 
Også andre steder i landet overvejes fremtidige 
lukninger. Lukningerne skaber berettiget harme 
og bestyrtelse i lokalområderne. 

Dansk Folkeparti finder det uacceptabelt, at 
sådanne nedlæggelser gennemføres helt uden 
hensyntagen til, at regeringens strukturkommis- 
sion arbejder med forslag til den fremtidige sy- 
gehusstruktur. Der bør være en sammenhæng og 
en landsdækkende planlægning i udviklingen på 
sygehusområdet. Amterne -  der formentlig ned- 
lægges inden for ganske få år -  bør ikke have 
mulighed for at forringe sygehusstrukturen og 
mulighederne for en koordineret, landsdækken- 
de planlægning. 

Hvis amterne kan dokumentere, at oprethol- 
delsen af de eksisterende sygehuse, indtil der ef- 
ter Strukturkommissionens arbejde kan fastlæg- 
ges en samlet fremtidig sygehusstruktur, kræver 
yderligere økonomisk støtte, bør amterne natur- 
ligvis drøfte dette forhold med regering og Fol- 
keting, således at der kan ske en tilstrældcelig ko- 
ordineret økonomisk planlægning. 

Dansk Folkeparti lægger afgørende vægt på, at 
hele det danske sygehusvæsen har arbejdsro i de 
nærmest kommende år. Når Strukturkommissio- 
nens arbejde foreligger, vil tiden være inde til de 
principielle overvejelser om den fremtidige 
struktur, herunder hvor mange sygehuse, og 
hvilke, der skal opretholdes, hvordan der mest 
hensigtsmæssigt kan ske en fornuftig udnyttelse 
af de sygehuse, der ikke opretholdes, herunder 
f.eks. ved omdannelse til sundhedscentre med 
genoptrænings-, kur- og andre formål. Samtidig 
kan der tages hensyn til, at der altid er gode be- 
handlingstilbud til befolkningen inden for rime- 
lig afstand, og at der aldrig er for langt til akut- 
afdelinger og fødeafdelinger. Endvidere kan der 
tages hensyn til at sikre forbedrede uddannelses- 
og karrieremuligheder for de ansatte i sygehus- 
væsenet. Dansk Folkeparti har ikke med beslut- 
ningsforslaget taget endelig stilling til, hvordan 
den fremtidige sygehusstruktur skal udformes, 
men alene ønsket at sikre, at den nuværende sy- 
gehusstruktur med relativt god lokal dækning 
over- alt i landet kan fastholdes, indtil regerin- 


